
Protokół z XVIII sesji 

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 29 grudnia 2016 r. 

Pkt 1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  rozpoczęła  posiedzenie  o  godzinie  10.07.  Nieobecny  był  radny  Adrian 

Przybyłek. 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy.

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 3 uchwały:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XI/61/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w  

sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2016 r.

- w sprawie zmiany uchwały Nr XI/60/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016 – 2026

- w sprawie zmiany uchwały Nr X/57/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 2015 r. w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Przewóz na 2016 r.

Za  przyjęciem  porządku  obrad  z  zaproponowanymi  zmianami  głosowało  14  radnych, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali został wyłożony protokół z XVII sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.  

 W związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radnych  żadnych  uwag  do  protokołu, 

Przewodnicząca zarządziła  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  z  XVII sesji  głosowało  14 

radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Wnioski pisemne złożyli:

- radny Kamiennik wnioskował o ustawienie znaku zakaz zatrzymywania i postoju na chodniku w 

miejscowości Potok

- radny Staniek wnioskował o zakup sprzętu muzycznego dla zespołu „Krokus” z Lipnej.

-  radna  Rzymska  wnioskowała  o  umożliwienie  korzystania  z  internetu  szerokopasmowego  na 

istniejącej strukturze światłowodowej. 

Radna Maszkowska zgłosiła, że w Piotrowie przy posesji nr 60 nie świeci lampa

Radny  Serwatka  zgłosił,  że  należy  ustawić  odblaskowe  słupki  na  skrzyżowaniu  drogi 

wojewódzkiej z powiatową, relacji Lipna - Sobolice. 

Pkt 5. Przyjęcie planów pracy Rady Gminy w Przewozie i jej Komisji Stałych na 2017 r.

Przewodnicząca odczytała projekt planu pracy Rady Gminy w Przewozie na 2017 r. 



Plan został przyjęty przez radnych jednogłośnie – 14 głosów za. 

Plan pracy Komisji Budżetu na 2017 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji.

Radni przyjęli plan jednogłośnie – 14 głosów za. 

Plan Pracy Komisji Oświaty na 2017 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji.

Plan przyjęto jednogłośnie – 14 głosów za. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r. odczytała Przewodnicząca Komisji.

Radni przyjęli plan jednogłośnie – 14 głosów za. 

Pkt 6. Uchwalenie stawek dotacji przedmiotowych.

Projekt uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych przedstawiła pani Skarbnik.

Radna  Staniak  zapytała  czy  są  zmiany  w  porównaniu  z  rokiem  bieżącym.  Pani  skarbnik 

odpowiedziała, że w 2017 r. kwota dotacji będzie większa. 

Za  przyjęciem  projektu  uchwały  glosowało  14  radnych,  przeciw  0,  wstrzymało  się  0. 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/122/2016

Pkt 7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 - 2026

Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik. Odczytała również pozytywną opinię RIO. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych,  przeciw 0,  wstrzymujący się  1. 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/123/2016.

Pkt 8. Uchwalenie budżetu gminy Przewóz na 2017 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Odczytano opinie RIO 

w sprawie o projekcie uchwały budżetowej oraz o możliwości sfinansowania ustalonego deficytu. 

Przewodnicząca  poprosiła  o  przedstawienie  opinii  w  sprawie  projektu  budżetu  przez 

Komisje Stałe rady. Każda z trzech Komisji Stałych rady wyraziła opinię pozytywną. 

Radny Staniek zasugerował żeby szukać oszczędności i zadłużenie spłacać z dochodów, a 

nie z kredytów.

Radna Staniak zapytała na jak długo będzie budżet obciążony zadłużeniem. Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że planuje się do 2026 roku. 

Za  przyjęciem projektu  uchwały głosowało  11  radnych,  przeciw 0,  wstrzymujące  się  3. 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/124/2016. 

Pkt 9. Podjęcie uchwał.

Projekty uchwał w sprawie przekształcenia szkół omówił z uzasadnieniem Sekretarz. 

Radny Serwatka zapytał czy jest symulacja oszczędności. Sekretarz stwierdził,  że trudno 

powiedzieć dokładnie.  Na pewno pojawią się oszczędności z tytułu likwidacji  dwóch stanowisk 

dyrektorskich, łączenia klas w miarę potrzeby i zwolnienia nauczycieli. 

Radny  Staniek  zapytał  przy  jakiej  liczbie  uczniów  można  zamknąć  szkołę.  Wójt 

odpowiedział,  że aby placówka funkcjonowała musi być minimum 5 osób i w takim przypadku 



zatrudniony jest 1 nauczyciel.

Radny Polus zapytał jak będzie wyglądała sytuacja nauczycielami w związku z tą reformą. 

Wójt odpowiedział, że nieuniknione będą zwolnienia. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Lipnej  głosowało  13  radnych,  przeciw  0,  wstrzymujących  się  1.  Uchwała  otrzymała  Nr 

XVIII/125/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Piotrowie  głosowało  13  radnych,  przeciw  0,  wstrzymujących  się  1.  Uchwała  otrzymała  Nr 

XVIII/126/2016.

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  opłat  za  świadczenia  publicznych  przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Przewóz dla dzieci do lat 5 omówił z uzasadnieniem Sekretarz. 

Za  przyjęciem projektu  uchwały  głosowało  14   radnych,  przeciw  0,  wstrzymało  się  0. 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/127/2016. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. 

Za przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała 

otrzymała Nr XVIII/128/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2026 

omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/129/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/57/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 

17  grudnia  2015  r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/130/2016.

Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi. 

Za przyjęciem wniosku radnego Kamiennika głosowało 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku radnej Rzymskiej głosowało 14 radnych. 

Za przyjęciem wniosku radnego Staniek głosowało 14 radnych.

Następnie Wójt odpowiedział na interpelacje ustne radnych. 

Awaria oświetlenia ulicznego jest na bieżąco zgłaszana.

W sprawie oznakowania skrzyżowania Wójt powiedział, że już rozmawiał w tej sprawie z 

zarządcą drogi. 



Pkt 11. Sprawy różne.

Radny Staniek zaprosił  na jasełka bożonarodzeniowe w dniu 7 stycznia 2017 r.  o godz. 

16.30 w świetlicy w Dobrochowie.

Radna Rzymska poruszyła kwestię wzrostu podatków oraz opinii  mieszkańców na temat 

umarzania należności. 

Radny Klisowski wnioskował o zmobilizowanie właściciela nieruchomości w Lipnej  przy 

krzyżu, aby usunął zakrzaczenie. 

Radna  Staniak  wnioskowała  o  rzetelniejsze  informowanie  mieszkańców  o  przydatności 

wody do spożycia. 

Radny Femlak wnioskował o przestawienie w inne miejsce pojemników na szkło i plastik na 

ul. Spacerowej. 

Radny Staniek wnioskował o wywóz śmieci z cmentarzy. 

Pkt 12. Zamknięcie XVIII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zamknęła obrady o godzinie 12.09.


